FF, ff. 2311-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 374 n. 152.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo quadragesimosexto.
Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et
ultra farum, Valentie, Ierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sar-
denie et Corsice, comite Barchinone, duce Athenarum et Neo-
patrie ac etiam Granate XXX, regni ... huius sui dominii anno
undecimo, ... dominante quoque in principatu Tarenti et civitate
Mathere ... Iohanne Antonio de Baucio de Ursinis, principe Ta-
renti, regni Sicilie magno comestabulo etc.; mense Ianuarii, die
sextodecimo eiusdem, none indictionis, Mathere. Nos Loysius
Thomasii de Angelis XXX per provinciam Terre Ydronti tantum
reginali auctoritate ad contractus iudex, Iohannucius Birardi de
Sinercha de eadem civitate Mathere, puplicus ... per totum regni
Sicilie XXX notarius, Donatus de Leone, Francalancia preceptor
Picziani, Franciscus Thomasii de Angelo, Antonius Iacobi nota-
rii Luce, Angelus Antonii de Ciminello, Antonius Tacobi Aque
XXX, Antonius Pascalis Iohannis Midalie, testes ... de eadem
civitate Mathere, ... fatemur ... quod ... constitutis Donato
notarii Eustasii, procuratore bonorum omnium ecclesie sancti
Francisci de Mathera, ... et Antonio de Caruso ac dopno Matheo
Nicolai Piperis de eadem civitate, ... prefatus ... Donatus ...
asseruit ... habere, ... nomine et pro parte dicte ecclesie petiam
unam terrarum laboratoriarum, sepis et parietibus circumdatam
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sursum usque ad murgiam cum certis arboribus, certis criptis,
cisternis ad aquam et gravinellis intus in ea sistentibus, sitam
... intus in territorio Mathere, in contrata Matinella!, iuxta viam
puplicam per quam itur a Mathera Piczianum, iuxta vallonem de
XXX, prefatus ... Donatus ... per presentem contractum em-
phi-//-teuticum imperpetuum locavit et concessit ... prenomi-
natis Antonio de Caruso et dopno Matheo, eius cognato, ... su-
pradictam petiam terrarum laboratoriarum ... exceptis aliquibus
molis seu macinis factis ad macinandum olivas, ... sub annuo
redditu sive censu tarenorum quindecim ... Quod scripsi ego
prefatus Iohannucius ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii de Angelo reginalis qui supra ad
contractus iudex me subscripssi

T Sighum crucis proprie manus Francisci Thomasii de Ange-
lo testis ut supra inlicterati et scribere nescientis

T Ego Donatus de Leone testor qui supra

T Signum crucis proprie manus Francisci Thomasii de Ange-
lo ut supra testis inlicterati et scribere nescientis

T Ego Angelus Antonii Ciminelli qui supra testis me sub-
scrissi

T Ego Francalantia Preceptor Picziani® qui supra testis sum

T Signum crucis proprie manus Antonii Iacobi Aque XXX ut
supra testis inlicterati et scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus Antonii lacobi notarii Luce
XXX

1 Per la sua identificazione vd. Pelosi, Lionetti, Reflessi storici e toponomastici
cit., p. 17.

2 Da identificare con S. Maria di Picciano, per cui vd. N. Montesano, La
commenda giovannita di S. Maria di Picciano di Matera, Potenza 2019.
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N. 4
(Cattedrale, n. 8606)
1447 marzo 25, Ind. X, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Thomasio de Angelis, Nicola di Giacomo
e Donato di Silvestro di Giacomo concedono in perpetuo per un censo an-
nuo di dieci grani al maestro Luigi Argentiere di Matera un focus vacuns che
possiedono indiviso nei pressi della porta della citta e della via puplica, pro
hedificanda ibidem potega.

Copia: FF, ff. 234r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 154.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nativi-
tate eiusdem millesimo quatricentesimo quadragesimoseptimo.
Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et
ultra farum, Valentie, Ierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sarde-
nie et Corsice, comite Barchinone, duce Athenarum et Neopa-
trie ac etiam comite Rossilionis et Cerritanie, regni ... huius sui
dominii anno tertiodecimo, ... dominante quoque in principatu
Tarenti et civitate Mathere ... Iohanne Antonio de Baucio de
Ursinis, principe Tarenti, regni Sicilie magno comestabulo etc.;
mense Martii, die vicesimoquinto eiusdem, decime indictionis,
Mathere. Nos Loysius Thomasii de Angelo de eadem civitate,
... per provinciam Terre Ydronti tantum reginali auctoritate ad
contractus iudex, Iohannucius Birardi de Sinercha de eadem ci-
vitate puplicus ... per totum regni Sicilie regia auctoritate nota-
rius, Donatus Petrucii Angeli de Iohannucio, Gasparrus Donati
notarii Eustasii, Nicolaus de Vallata et Donatus Goffridi de Al-
tamura, testes ... de eadem civitate Mathere, ... fatemur ... quod ...
constitutis nobilibus viris Nicolao de Iacobo, Donato Silvestri de
Tacobo pro se dopno Nucio, decano, Loisio et Angelo, fratribus
suis, de eadem civitate ... et magistro Loysio Argenterio de eadem
civitate ... Prefati Nicolaus, Donatus et Franciscus® ... asseruerunt

a Impossibile stabilire chi sia. Probabilmente si tratta di un errore di
trascrizione o di un personaggio omesso in precedenza.
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... se habere, ... in comuni et indiviso, locum unum vacuum ... in-
tus civitatem Mathere in introitu porte ipsius, iuxta domunculam
unam fabricatam ad lamiam pariete mediante, iuxta viam publi-
cam et a superiori parte ipsius loci iuxta menia ipsius civitatis ...
Et placebat eis dictum locum locare imperpetuumque concedere
ad annuum censum, ... qua proptet ... inperpetuum // locaverunt
et concesserunt, ... supranominato magistro Loisio Argenterio,
. supradictum locum vacuum ... pro hedificanda ibidem pote-

ga una, ... sub annuo redditu sive censu granorum decem ... Et
voluerunt ... partes ipse quod de premissis ... fiat unum vel duo
consimilia instrumenta ad cautelam partium earumdem et eo-
rum heredum ac successorum ... Presens autem factum est ad
preces et rogata dicti magistri Loisii ... Quod scripsi ego prefatus
Iohannucius ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo reginalis qui su-
pra ad contractus iudex me subscripssi

T Ego Donatus Petrucii Angeli de Iohannucio qui supra te-
stis me subscripsi

T Ego Gasparrus Donati notarii Eustasii testor qui supra

Sighum crucis proprie manus Donati Goffridi de Altamura
ut supra testis inlicterati et scribere nescientis

T Ego Nicolaus de Vallata testor qui supra
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N.5
(Cattedrale, n. 867)
1447 novembre 19, Ind. XI, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Thomasio de Angelis, Angelo e Pasqua,
figli di Martucio de Jovine sive de Peciis di Matera, vendono per due once a Ni-
cola Napolitano, della stessa citta, un pezzo di terra posto tra due vigneti di
Martucio e Pasqua, nella contrada detta Nerz del tenimento cittadino.

Copia: FF, ff. 235r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 155.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo quadragesimosepti-
mo. Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Trinacrie,
Valentie, Maioricarum, Sardenie et Corsice nec non Ungarie,
lerusalem, Sicilie, Dalmatie, Rome, Servie, Galicie, Lodomerie,
Comanie Bulgarieque rege, Provincie, Forcalquerii ac Pedimon-
tis, Barchinone comite, duce Athenarum et Neopatrie ac Rossi-
lionis et Ceritanie, regni ... huius suy dominii Sicilie citra farum
anno tertiodecimo, ... dominante quoque in principatu Tarenti,
comitatu Licii et civitatis Mathere ... Iohanne Antonio de Bau-
cio de Ursinis, principe Tarenti, regni Sicilie magno comestabu-
lo etc.; mense Novembris, die decimonono eiusdem, undecime
indictionis, Mathere. Nos Loysius Thomasii Nicolai de Angelo®
ad contractus quo ad causas iudex, Antonellus domini Guliel-
mi de Moromilis, de eadem civitate, puplicus ubilibet per totum
regnum Sicilie regia auctoritate notarius et testes infrascripti, vi-
delicet: dompnus Nicolaus de Grisantio, Nicolaus Andree de Iu-
liano, Ciccus Donati de Goffrido, Donatus Luce dompni Iacobi
et Nicolaus Philippi de Siderio, ... de eadem civitate Mathere, ...
fatemur ... quod ... constitutis Angelo Martucii de Iovine sive
de Peciis et Pasca, muliere eius sorore, filii Martucii de Petiis de
cadem civitate ... et Nicolao Neapolitano de Matera ... Prefati ...
Angelus et Pasca asseruerunt ... habere ... petiam unam terrarum

a -0 sovrascritto su -is

1/ Fondo Cattedrale 63

... in tenimento Mathere, in contrata Nere, iuxta viam puplicam,
iluxta vineam Martucili, patris ipsorum venditorum, et iuxta vi-
neale ipsius Pasce venditricis, rasula mediante; ... et placebat eis
dictam petiam terrarum ... vendere ... Ea propter prefati // An-
gelus et Pasca, stante ... cuam eadem Pasca ... Martucio de Pecia,
predicto patre suo et legitimo mundualdo, sub cuius munduo se
esse recognovit, consensum et auctoritatem sibi prestante in tota
huius publici scripti serie et non ultra, ... vendiderunt ... preno-
minato Nicolao” Neapolitano ... supradictam petiam terrarum
. pro ... pretio unciarum duarum ... Quod scripsi ego prefatus

Antonellus ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo reginalis dudex
qui supra XXX

T Ego dopnus Nicolaus de Grisantio qui supra testis XXX

T Ego dompnus Ciccus de Scalzone qui supra XXX

T Signum crucis proprie manus mei magistri Parisii qui supra
testis inlicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Nicolai Andree de Iulia-
no qui supra testis inlicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Cicci Donati de Goffrido
qui supra testis inlicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Donati Luce dopni Iaco-
bi qui supra testis inlicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Nicolai Philippi de Side-
rio qui supra testis inlicterati scribere nescientis

b Nicolao scritto nell interlineo
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N. 6
(Cattedrale, n. 868)
1448 luglio 16, Ind. XI, Matera.

Alla presenza del giudice Nicola Francesco de Ciccarello, don Eustachio di
Vito di mastro Lillo, procuratore della chiesa di S. Maria la Nova di Matera,
concede in perpetuo per un censo annuo di due tari a don Luca di Giacomo
de Rosito di Matera una grotta nel Sasso Barisano, i pictagio Sancti Petri.

Copia: FF, ff. 2361-237r.

Inedito

Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 156.

Bibliog.: Gattini, Noze storiche cit., p. 288; I/ fondo Annunziata cit., p. 15.

T In nomine Dei eterni et salvatoris domini nostri Iehsu Christi
amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quatricentesimo qua-
dragesimoctavo. Regnante ... Alfonso Dei gratia ... rege Aragonum,
Trinacrie, Valentie, Maioricarum, Sardenie et Corsice, nec non Hun-
garie, lerusalem, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rome, Servie, Galitie,
Lodomerie, Comanie Bulgarieque rege, Provincie, Forcalquerii ac
Pedimontis et Barchinone comite, duce Athenarum et Neopatrie
et Rossilionis et Ceritanie comite, regni ... huius Sicilie citra farum
dominii sui anno quartodecimo, ... dominante quoque in principa-
tu Tarenti, comitatu Licii et civitate Mathere ... Iohanne Antonio
de Baucio de Ursinis, principe Tarenti et regni Sicilie magno come-
stabulo etc.; mense Iulii, die sextodecimo eiusdem, undecime indi-
ctionis, Mathere. Nos Nicolaus Franciscus Iacobelli de Cittarello® de
Matera, annalis ipsius civitatis iudex, Antonellus domini Guilielmi
de Moromilis de Montemurro, de eadem civitate, publicus ubili-
bet per totum regnum Sicilie regia auctoritate notarius, dompnus
Antonius de Banusella, dompnus Antonius Donati magistri Gre-
gorii, Iohannes de Archiepiscopo, Nicolaus Petti Simiti, Salapthia'
et magister Paulus de Scutellis, testes ... de eadem civitate Mathere,
.. fatemur ... quod ... constitutis ... dompno Eustasio Niti® magi-